Администрация
муниципального района Кинельский
            Самарской области

         Постановление

	от
	05.06.2019
	№
	885

	Об утверждении форм заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, решения о согласовании/об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, решения о включении/об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998г. №89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального района Кинельский Самарской области администрация  муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму Заявки для заявителей о согласовании с администрацией муниципального района Кинельский Самарской области создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального района Кинельский Самарской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму Заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории муниципального района Кинельский Самарской области» согласно приложению № 2. Об обустройстве мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального района Кинельский Самарской области.
3. Утвердить форму решения о согласовании/об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов территории муниципального района Кинельский Самарской области согласно приложению №3.
4. Утвердить форму решения о включении/об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению №4.

5. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский Самарской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Междуречье» .
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района Кинельский Самарской области Жидкова Ю.Н.
	Глава муниципального  района  Кинельский
	[image: image1.png]

	С.И. Колесник

Кашенков 21333

Рассылка: прокуратура -1 экз.; МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»-1 экз.;

	Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 05.06.2019 №885

 Главе администрации муниципального района Кинельский Самарской области С.И.Колеснику

от _______________

Заявка о согласовании с администрацией муниципального района Кинельский Самарской области создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального района Кинельский Самарской области
Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального района Кинельский Самарской области:

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1.1 Адрес:

1.2 Географические координаты:

2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления ТКО:

2.1 покрытие:

2.2 площадь:

2.3 количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указание их объема:

3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:

3.1 для ЮЛ:

- полное наименование:

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:

- фактический адрес:

3.2 для ИП:
- Ф.И.О.:

- ОГРН записи в ЕГРИП:

- адрес регистрации по месту жительства:

3.3 для ФЛ:

- Ф.И.О.:

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющеголичность:

- адрес регистрации по месту жительства:

- контактные данные:

4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1 кадастровый номер либо адрес (если земельный участок (объект капитального строительства) не поставлен на кадастровый учет):

4.2 форма собственности земельного участка (объекта капитального строительства): частная / муниципальная / федеральная / собственность Самарской области / государственная собственность не разграничена (нужное подчеркнуть);

4.3 сведения о правообладателе (правообладателях) земельного участка (объекта капитального строительства):

4.4 основания законного владения (использования) земельным участком (объектом капитального строительства):

4.5 Данные об источниках образования ТКО:

(указывается наименование и адрес

объекта капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении

деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО)

К заявке прилагается:

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Примечание: В соответствии с требованиями СанПиН 42-128-4690-88, утвержденных Главным государственным санитарным врачом СССР от 05.08.1998 № 4690-88, в части требований удаленности от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения на расстояние не менее 20 м, и не более 100 м.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель: «___» ___________ 20__ года _________________/ __________/

	Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 05.06.2019 №885

 Главе администрации муниципального района Кинельский Самарской областиС.И.Колеснику

от _______________

Заявка для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на территориимуниципального района Кинельский Самарской области
Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального района Кинельский Самарской области:

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1 Адрес:

1.2 Географические координаты:

2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления ТКО:

2.1 покрытие:

2.2 площадь:

2.3 количество планируемых к размещению контейнеров с указанием их объема:

3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:

3.1 для ЮЛ:

- полное наименование:

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:

- фактический адрес:

3.2 для ИП:

- Ф.И.О.:

- ОГРН записи в ЕГРИП:

- адрес регистрации по месту жительства:

3.3 для ФЛ:

- Ф.И.О.:

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:

- адрес регистрации по месту жительства:

- контактные данные:

4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

было согласовано:

(указывается дата и номер решения о согласовании создания
места (площадки) ТКО,наименование органа, принявшее указанное решение)

4.2 кадастровый номер либо адрес (если земельный участок (объект капитального строительства) не поставлен на кадастровый учет):

4.3 форма собственности земельного участка (объекта капитального строительства): частная / муниципальная / федеральная / собственность Самарской области / государственная собственность не разграничена (нужное подчеркнуть);

4.4 сведения о правообладателе (правообладателях) земельного участка (объекта капитального строительства):

4.5 основания законного владения (использования) земельным участком (объектом капитального строительства):

4.6 Данные об источниках образования ТКО:Данные об источниках образования ТКО:

(указывается наименование и адрес

объекта капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении

деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО)

К заявке прилагается:

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Примечание: В соответствии с требованиями СанПиН 42-128-4690-88, утвержденных Главным государственным санитарным врачом СССР от 05.08.1998 № 4690-88, в части требований удаленности от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения на расстояние не менее 20 м, и не более 100 м.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель: «___» ___________ 20__ года _________________/ __________